**T**arto ergo ostendit nobis ini cū vie q̄ debem⁹ post xp̄m venire: cuž dicit abneget semetip̄um. Qui ḡ in via pfectōis vult seq̄ xp̄m ihesum laboreti p̄mo vt abneget semetip̄um. Merito q̄ debem⁹ nos abnegare cū ni hil iuris habeam⁹ in nobis. Sūt at sep tē cause: q̄rū q̄libet sufficeret hoīem cōpellere vt fateat̄ se in se nihil iuris habe re. Prima q̄ tu dñe nos creasti. Sicut ḡ nihil i nobis boni est qđ tu nō cre que risita dignū est q̄ oia bona n̄a sūt tua q̄ nullo mō licet auferri a te sc̄to sc̄toruz: ne sacrilegiū p̄mittam⁹. Cur ḡ nō ab negarem⁹ nos q̄ n̄i nō sum⁹. Hā q̄nūq̄ aliqd a nobis abnegamus: nec h̄ abne-

gatū pp̄ te cōferrimus sed aliūde q̄tū libet etiā modico t̄pis spacio donamus mor̄ alienū inuadimus. Secūda cā est: q̄ nos etiā morti deditos tua morte p̄ci osissima redemisti. p̄ oībus mortu⁹ es: vt q̄ viuūt iā sibi nō viuāt s̄ ei q̄ p̄ om̄ib⁹ mortu⁹ ē: vt dt̄ vas tuū elcīn. Ergo sicut oēs ⁊ totos redemisti. Sic ⁊ om̄es ⁊ toti tui sūt. Qui vult ḡ saluus eē restituat̄ tibi illū p̄ciosissimū s̄guine quez p̄ eo fudisti. Tercia q̄ nos inq̄tos om̄ib⁹ bonis tuis ⁊ aueros a te pp̄ p̄ctā a dy abolo defēdisti postq̄ a te n̄o dño recel sim⁹ turpiter ⁊ inique sub tua p̄rectōne esse merito nō debemus. Sicq̄ nos ho stis siue defensione captiuos h̄is ad su am volūtatem debuisset in eterna supli cia demersisse: nisi tu ex supabūdāti bo mitate nos defendisses ab eo: ⁊ ad penitētiā refuasses: ⁊ pp̄ter hāc cauſaz p̄pe sumus tui fui q̄si ab hoste fuati. Siml̄ tui sūt q̄cūq̄ p̄ tuā grām laqueos dy aboli evitauerint: ⁊ ideo tibi nihil auferri debet ex eo q̄ vel te dāte nō cecidit: vel si ceciderat est erectū. Quarta causa est q̄ cū etiā morte p̄ctis n̄is meruissim⁹ tu nos reduxisti ad vitā: cā dimittendo. Cur ḡ tibi nō viuem⁹ nos penit⁹ abne gando a q̄ habem⁹ q̄ eternaliter mortui nō sum⁹. Quinta causa est q̄ eadē bom tate q̄ nos creasti etiā cōseruās ne i nibi lū redigamur. Quō enī alsq̄ subsistere valeam⁹ nisi te cōseruāte. Si ḡ tu es vi ta n̄a: nulli ali⁹ viuere debem⁹ sicut nul lo alio subsistere valeam⁹. Sexta ē secu ritas. Qui enī se totū abnegat vt tu eū habeas q̄ sibi periat vt tibi valeat q̄ sibi nihil est vt tibi aliqd sit. Si nihil in se habet: nihil sui amittere timet: s̄ sy securus est te quod tuum est conseruare. Si minentur ei pene inferni vel ignis pur gatorius parum timore eorum afficitur quia cantabit vacuus corā latrone via tor: ⁊ se nō timet pdere q̄ se abnegat. Si enī tu eū q̄ tu⁹ est ad penas mittere vel

## Inselmi

## Liber

les: sp tū de te in bonitate sentiret paratus sustinere qd yellet: nec diceret: cur ita facis. Lui p̄dicta sentētia nō placet: da ei dñe se abnegare vt intelligat. Septima dō causa deberet maxime nos vrgere: scz vt tibi vices redderemus: siue repēderem⁹: qr puer datus est nobis: et filius dār⁹ est nob q das q̄tidi te nobis in cibū: et tandem dabis te nobis in p̄niū: et in mercedē magnā numis. Dñe qd dignū posuit esse tātis bñficijs tuis: qd ad hoc dignū poterim⁹ dare. An optet aliquid p̄ter id nō penitus abnegare et tibi dare dulcissime dñe. Si unus homo esset tanti q̄ti oēs creature qs yn q̄ fecisti: q̄tis esset si daret se totū tibi q̄ dedisti te totū nobis. Luius bonitas in infinitū p̄ponderat: qui se putat meliore q̄ te tm̄ de se reseruet sibi: q̄to meliorez q̄ tu: ppter h̄nōi cām dicis. Si quis vult venire post me: abneget semetip̄m: in modo dñe iā cogor dicere saluo dō tuo q̄ nul lus semetip̄n valeat abnegare. Qn̄ enī se abnegabit q̄ nunq̄ aliqd iuris i se habuit. Sz dñe in h̄ dō ostēdis maximaz gratitudiem tuā vt h̄ tanti estimes vt q̄ cū qs in se sibi aliqd iuris v̄surpauerat. Si ab h̄ ceciderat tylterius se tibi rape nō attempat. Da mihi dñe vt me abnegē imo vt reddā qd rapui violenter. Debe mus aut̄ fm̄ legē ablatū reddere i qua druplū vt nō solū nos s̄ t̄ n̄ra reddam⁹ scz naturalia fortuita et gratuita. Naturalia sūt q̄ coifer natura obibus homini bus amīstrat. Quedaz in aīa tm̄: vt intellectus et affect⁹: qdam i corpe mediāte aīa vt quinq̄ sensus interiores. Reddam⁹ ḡ intellectū: s̄ suū p̄pum reliq̄ntes q̄ nos multū a cognitōe v̄tatis impedit. Qdiu enī h̄ sensu suo ita innititur vt ab eo recedere nolit: vix sensu alterius q̄stum cūq̄ rōnalem ap̄phendit. Faciendū igif est fm̄ aplin. Quicunq̄ inter vos sapiens esse vult: stultus fiat vt sapiē sit. Si enī humiliter se stultuz